
 

 

RESOLUCIÓN ELECTORAL N°.  002 
(31 de octubre de 2019) 

 
“Por medio de la cual se designan los jurados de las elecciones para escoger a los  representantes 
de los egresados ante el Consejo Superior y Consejos de Facultad de la Universidad del Atlántico 

en el período 2019 – 2021”  
 

El COMITÉ ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO 
En ejercicio de sus facultades legales, estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO  QUE: 

 
Es función del Comité Electoral de conformidad a lo estipulado en literal g) del artículo 9 del 
Estatuto electoral, Acuerdo Superior No. 00001 del 17 de marzo de 2015 “Designar a su delegados 
electorales, los jurados de votación y demás personal requerido en el los procesos eleccionarios que 
se realicen en el a Universidad”. 
 
El Artículo 12 del Acuerdo Superior No. 00001 del 17 de marzo de 2015 (Estatuto Electoral) 
establece que “el Comité Electoral designará a tres (3) jurados por cada mesa de votación. Las 
mesas de votación y escrutinio están bajo la dirección y responsabilidad de los jurados”. 
 
El Artículo 14 del Acuerdo Superior No. 00001 del 17 de marzo de 2015 (Estatuto Electoral) 
establece que “todos los funcionarios públicos de la Universidad, están en la obligación de aceptar 
su designación como jurados y posesionarse el día y hora señalado para cumplir con tal 
responsabilidad”. 
 
En la Resolución Electoral No. 000001 del 01 de octubre de 2019, se establecen las fechas en el 
cronograma electoral, indicando el día para surtir la etapa de designación de los jurados de 
votación por parte del Comité Electoral, en consecuencia,  en sesión del día 31 de octubre de 
2019, el Comité Electoral designó a los jurados de votación para las elecciones de los 
representantes de los egresados ante el Consejo Superior y Consejos de Facultad de la 
Universidad del Atlántico para el período 2019 – 2021.  
 
Mediante Resolución Electoral No. 000001 de 01 de octubre de 2019, se establece la Sede Norte 
como zona de votación y escrutinio. 
 
 
De conformidad con lo anterior, 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO.  Designar en la Sede Norte los jurados de las elecciones, para escoger a los 
representantes de los egresados ante el Consejo Superior y Consejos de Facultad de la 
Universidad del Atlántico para el período 2019 – 2021, los cuales se relacionan a continuación:  



 

 

 
 

JURADOS ELECCIONES EGRESADOS 
 

CEDULA NOMBRE DEPENDENCIA 

39462709 
ADIELA DEL CARMEN DELGADO 
JIMENEZ 

 DEPARTAMENTO DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN 
SOCIAL 

1129568028 AURA FERNANDA DIAZ TATIS 
 DEPARTAMENTO DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN 
SOCIAL 

1048207758 CATERIN ANDREA PEÑA ORTEGA 
 DEPARTAMENTO DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN 
SOCIAL 

1143455006 SHARIK DOMINGUEZ BARRAZA 
 DEPARTAMENTO DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN 
SOCIAL 

9877948 VICTOR ALFONSO GARCIA MOZO    
 DEPARTAMENTO DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN 
SOCIAL 

32631206 LETICIA HUNDEK PICHON CENTRO DE INVESTIGACIONES SOCIOJURIDICAS 

32.697.014 YOMAIRA ROSALES ROSALES CONSULTORIO JURIDICO 

8735849 CARLOS MARTINEZ RIOS DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECAS 

72296213 LUIS MIGUEL FERRER BARRIOS DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECAS 

32681743 LUZ AMPARO SERNA ORTEGA DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECAS 

32.708.752 
MARTHA LUCIA TUIRAN 
CAVADIA 

DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECAS 

1052969148 
BRYAN JOAQUÍN ARRIETA 
NÚÑEZ 

DEPARTAMENTO DE CALIDAD INTEGRAL EN LA 
DOCENCIA 

1.047.341.914 JUAN MANUEL SALAS ARIZA 
DEPARTAMENTO DE CALIDAD INTEGRAL EN LA 
DOCENCIA 

22622011 
NAZLY PATRICIA ALTAMAR 
GUTIERREZ 

DEPARTAMENTO DE CALIDAD INTEGRAL EN LA 
DOCENCIA 

22645305 ADRIANA CECILIA PEREZ BARBA 
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO HUMANO 
INTEGRAL 

55232579 
DELSY JOHANNA SANTOS 
CORTEZANO 

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE BIENES Y 
SUMINISTROS 

1140822570 
VANESSA PAOLA BASTIDAS 
MADURO 

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE BIENES Y 
SUMINISTROS 

33311319 
INES LEONOR VILLALOBOS 
HERNANDEZ 

DEPARTAMENTO DE GESTION DEL TALENTO 
HUMANO 

32851644 
LICETH DEL CARMEN 
SARMIENTO CORONADO 

DEPARTAMENTO DE GESTION DEL TALENTO 
HUMANO 

22.698.363 
MAIRA ALEJANDRA QUIROZ 
BARRIOS 

DEPARTAMENTO DE GESTION DEL TALENTO 
HUMANO 

33310860 MARIA NELA DAVILA RAMIREZ 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL TALENTO 
HUMANO 

1140880415 
TOMAS ABEL NAGUIB 
GUTIERREZ 

DEPARTAMENTO DE GESTION DEL TALENTO 
HUMANO 

32667158 YADELY ESTRADA DIAZ 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL TALENTO 
HUMANO 



 

 

32.826.479 YANET CRUZ VILLANUEVA 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL TALENTO 
HUMANO 

72290416 
AMES DE JESUS URBANO 
THERAN DEPARTAMENTO DE GESTIÓN FINANCIERA 

72141105 
EDGARDO ENRIQUE ROMERO 
FRITZ DEPARTAMENTO DE GESTIÓN FINANCIERA 

22651382 
EVA JOHANNA VELASQUEZ 
SUARID DEPARTAMENTO DE GESTIÓN FINANCIERA 

8.720.140 HERNANDO SAUMETH OSPINA DEPARTAMENTO DE GESTIÓN FINANCIERA 

8756202 JORGE SOLANO DEL VALLE DEPARTAMENTO DE GESTIÓN FINANCIERA 

56077175 
LEISDIANA PATRICIA ALGUERO 
JIMENEZ DEPARTAMENTO DE GESTIÓN FINANCIERA 

22606581 
MOLBY VANESSA GIOVANNETTI 
BLANCO DEPARTAMENTO DE GESTIÓN FINANCIERA 

32647201 NORMA CRISTINA COLL DIAZ DEPARTAMENTO DE GESTIÓN FINANCIERA 

1129577478 RENIER MERCADO SOTO DEPARTAMENTO DE GESTIÓN FINANCIERA 

18915846 
RICARDO ENRIQUE ROMERO 
RAMOS DEPARTAMENTO DE GESTIÓN FINANCIERA 

72283748 
ROBERTO ENRIQUE ESQUIAQUI 
GONZALEZ DEPARTAMENTO DE GESTIÓN FINANCIERA 

32787247 ROSSANA IGLESIAS VASQUEZ DEPARTAMENTO DE GESTIÓN FINANCIERA 

72055357 SAMUEL ESCALANTE CONRADO DEPARTAMENTO DE GESTIÓN FINANCIERA 

22.482.230 ZUNILDA DE LEON IRIARTE DEPARTAMENTO DE GESTIÓN FINANCIERA 

1.042.000.672 
ALEX MIGUEL HERNANDEZ 
JIMENEZ DEPARTAMENTO DE POSTGRADOS 

1047341785 GINA PAOLA MEJIA ARBELAEZ DEPARTAMENTO DE POSTGRADOS 

22741004 LUZ ADRIANA VARGAS PORTO DEPARTAMENTO DE POSTGRADOS 

1.140.882.775 
MARIA FERNANDA RODRIGUEZ 
POTES DEPARTAMENTO DE POSTGRADOS 

1.140.834.839 
WILLIAM ALEXANDER ESPINOSA 
MEZA DEPARTAMENTO DE POSTGRADOS 

44.155.215 YULIBETH VERGARA ORDOÑEZ DEPARTAMENTO DE POSTGRADOS 

8512338 ALVARO DÍAZ QUIROZ DEPARTAMENTO DE REGIONALIZACIÓN 

22460697 
ROSANA INMACULADA JIMENEZ 
NUÑEZ DEPARTAMENTO DE REGIONALIZACIÓN 

72015425 
CARLOS ANTONIO RADA 
SOLANO FACULTAD DE ARQUITECTURA 

1129573044 CHRISTIAN JAVIER MALDONADO  FACULTAD DE ARQUITECTURA 

52030306 
CLAUDIA PATRICIA DELGADO 
OSORIO  FACULTAD DE ARQUITECTURA 

94403250 
ERICK ABDEL FIGUEROA 
PEREIRA FACULTAD DE ARQUITECTURA 

55233606 KARINA LIZ DIAZ ORTEGA FACULTAD DE ARQUITECTURA 

55224792 LORENA MARIA LARA BOLAÑO FACULTAD DE ARQUITECTURA 

55.221.315 MYRNA AREVALO CARMONA FACULTAD DE ARQUITECTURA 

8777488 
RICHARD JOSÉ SANDOVAL 
ZAPATA FACULTAD DE ARQUITECTURA 



 

 

22551959 
LIZETH MELISSA RODRIGUEZ 
POTES  FACULTAD DE ARQUITECTURA 

8785474 YILMAR URUETA MENDOZA  FACULTAD DE ARQUITECTURA 

30.237.868 ALEJANDRA ORTIZ FERNANDEZ FACULTAD DE BELLAS ARTES 

22621219 
AMALIA ROSA MARRUGO 
FERRER FACULTAD DE BELLAS ARTES 

52.516.366 ANA MILENA NAVARRO BUSAID FACULTAD DE BELLAS ARTES 

80236296 ANIBAL MALDONADO CURREA FACULTAD DE BELLAS ARTES 

72203366 DANNY GONZALEZ CUETO FACULTAD DE BELLAS ARTES 

72180349 DARIO ROQUE ROCHA JIMENEZ FACULTAD DE BELLAS ARTES 

398158 
DIEGO  ANGEL VALBUENA 
MARTON FACULTAD DE BELLAS ARTES 

32.671.562 
DOLLY NINA COLLANTE 
FERNANDEZ FACULTAD DE BELLAS ARTES 

32688647 ENILSA RODRIGUEZ CONTRERAS FACULTAD DE BELLAS ARTES 

32864651 INES ABDALA REYES FACULTAD DE BELLAS ARTES 

8638626 JESÚS RAFAEL AGUAD MUÑOZ FACULTAD DE BELLAS ARTES 

72.170.483 
JUAN CARLOS CALDERON 
CASALINS FACULTAD DE BELLAS ARTES 

85458549 JUAN CARLOS DAVILA VERA FACULTAD DE BELLAS ARTES 

71.796.805 
JUAN DAVID GONZALEZ 
BETANCUR FACULTAD DE BELLAS ARTES 

32678007 
JUDITH MARGARITA  DUGARTE 
RODRIGUEZ FACULTAD DE BELLAS ARTES 

72.202.685 OSCAR ENRIQUE TAPIA PINTO FACULTAD DE BELLAS ARTES 

64865652 
PATRICIA LUCIA IRIARTE DIAZ-
GRANADOS FACULTAD DE BELLAS ARTES 

72.186.537 
ROBERTO DAVID CAMARGO 
CABALLERO FACULTAD DE BELLAS ARTES 

32848478 VANESSA FONTALVO MENDEZ FACULTAD DE BELLAS ARTES 

32610523 
YAMILE PATRICIA PADILLA 
CAMARGO FACULTAD DE BELLAS ARTES 

1140845217 YAMIRA RODRIGUEZ NUÑEZ FACULTAD DE BELLAS ARTES 

22.466.503 YANNY MANOTAS RINCON FACULTAD DE BELLAS ARTES 

72.253.394 
 EDWIN ALBERTO BOLAÑO 
BENITEZ FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

1140831312  SANDY PAOLA GARCIA ATENCIA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

22551755 
 YAMILETH DEL CARMEN 
DOMINGUEZ HAYDAR FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

94366021 ALEXANDER OLIVEROS GARCÍA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

8746909 
ALVARO ENRIQUE PEREZ 
TIRADO FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

8717977 BORIS JOSE LORA CASTRO FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

1129568665 CAMARGO AVILA HAROLD JOSE FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

72.014.354 
CARLOS ADOLFO ARAUJO 
MARTINEZ FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 



 

 

72.269.802 CARLOS GERARDO MAURY FALS FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

55.221.414 
CINDY JOHANA ROMERO 
MERCADO FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

32880797 CLAUDIA MILENA TAPIA LARIOS FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

22.491.546 
CLAUDIA PATRICIA MARIANO 
MENDOZA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

22732690 
DENNYS MARIA ARENAS 
ESTRADA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

8697894 EDINSON HURTADO IBARRA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

72.434.065 
EDISON MANUEL TORRES 
ACUÑA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

73.576.019 ESNEYDER PUELLO POLO FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

72.144.856 
FRANCISCO JUAN RACEDO 
NIEBLES FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

72252251 HAROLD GAMERO RODRIGUEZ  FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

8742839 IVAN MARTIN LEON LUNA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

8.749.482 
JAIRO FELIX CABARCAS 
CASTELLANOS FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

8.641.264 
JUAN CARLOS ALVAREZ 
NAVARRO FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

71.780.893 JUAN CARLOS CARDONA GOMEZ FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

55313069 
JUDITH CECILIA GRANADOS 
REYES FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

1.045.685.336 
JULIANA PAOLA VARGAS 
SÁNCHEZ FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

77033502 JULIO CESAR ROMERO PABÓN FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

10778448 JULIO MAZA VILLEGAS  FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

32851737 KARINA CASTELLANOS ROMERO FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

8.705.182 KENNEDY HURTADO IBARRA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

1.140.857.033 
LAURA FERNANDA CARRILLO 
CAMARGO FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

45550185 MARGARITA GARY GUTIERREZ  FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

32.726.609 
MARIA MARCELA ESCOBAR 
RAMIREZ FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

98395173 MARIO ALVARADO NARVAEZ FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

22506212 
MELISSA DEL CARMEN EYES 
ESCALANTE FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

92188735 
NEIS JOSE MARTINEZ 
HERNANDEZ FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

75.096.153 
NELSON GUILLERMO RANGEL 
BUITRAGO FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

22.465.683 PAOLA PACHECO MARTINEZ  FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

72.158.788 RICARDO VEGA MONROY FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

66785884 
VICTORIA ANDREA ARANA 
RENGIFO FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

80198502 
WILLIAM ANDRES VALLEJO 
LOZADA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 



 

 

57428638 
 ALIS NERIS MONTENEGRO 
GOENAGA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

30.660.181  GRETEL JUDITH JULIO RAMOS FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

72.175.413  JUAN CARLOS ARRIETA RUIZ FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

77186432 ARMANDO AROCA ARAUJO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

72.013.879 CONSUEGRA ALGARIN MANUEL FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

32.637.920 
ELPIDIA HERNANDEZ 
MALDONADO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

88030847 FABIAN CONTRERAS JAUREGUI FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

1143117047 
FONTALVO CANTILLO MARIA 
DEL CARMEN FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

8.487.677 GERMAN GAMERO CONSUEGRA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

30.646.820 
JANETH DEL CARMEN SAKER 
GARCIA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

8.718.808 JOEL TONCEL MEJIA  FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

92498892 JORGE LUIS PEREZ SIERRA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

72.049.822 
JOSE GREGORIO  SOLORZANO 
MOVILLA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

8725684 JOSE ISAIAS LOBO FONTALVO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

72336817 JOSE RAFAEL PACHECO MEZA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

72285769 JUAN PINTO SIABATTO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

22.540.093 
KATIA MILENA MARTINEZ 
HEREDIA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

9137166 
LUIS MANUEL CARDENAS 
CARDENAS FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

43416517 LUZ ELENA TABARES DAVID FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

22.443.011 MARTHA LUZ ORTIZ PADILLA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

72.167.349 
MIGUEL ANGEL HERRERA 
DELGANS FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

22.663.516 
ORIS MARIA MERCADO 
MALDONADO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

1.048.216.593 PAOLA ANDREA ORTIZ MORALES FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

32726614 ROSMERY MUÑOZ MANJARREZ FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

22.479.321 SANDRA CASTILLO BALMACEDA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

32872219 
SHIRLEY ISABEL BARREIRO 
NOVOA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

22.521.915 TANEA MAYOA RANGEL CUETO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

32693126 VARELA ARREGOCES ROCIO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

55301161 
VIANY PATRICIA HERRERA 
RODRIGUEZ FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

1143127392 
YINA MARCELA SANCHEZ 
QUINTERO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

1042349301 
YOLIMA AUXILIADORA ROCHA 
FONTALVO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 

1143122185 
 WILLIAM DE JESUS MANJARRES 
DE AVILA  FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 



 

 

32.606.606 ANA MARIA CAÑAVERA ZAPATA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

22.443.673 BRENDA CAEZ CANO FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

1.045.704.251 
CENIA ISABEL MORALES 
ROMERO FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

8.707.640 DANIEL VILORIA DEL VALLE  FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

8.485.973 DANNY ORTEGA ALVAREZ FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

1.045.666.241 HARRY ARROYO OLARTE FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

32697426 JOAN PATRICIA ISAAC DREXLER FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

8737633 JORGE PACHECO FUENTES FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

72.131.999 
JUAN CARLOS MIRANDA 
MORALES FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

32.775.513 LIBIS IBAÑEZ BORJA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

421328 
LISSETTE ELENA HERNÁNDEZ DE 
PORTILLO FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

55.222.057 
OJEDA BELTRAN ADELAIDA DEL 
CARMEN FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

12560195 
RAFAEL EDUARDO CARRILLO 
PUMAREJO FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

72.280.055 RONALD DAVID  SILVA OJEDA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

72.140.990 
VICTOR SANTIAGO MARCELES 
GUERRERO FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

40978271 YOSIRIA GONZALEZ GUTIERREZ  FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

1140883372 
ZULY CELESTE SANTIAGO 
GARCÍA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

98395443 
ADRIANO FERNANDO DIEZ 
JIMENEZ FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

72.312.223 
AMILKAR ERNESTO CABALLERO 
DE LA HOZ FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

22737979 
ANGELICA PATRICIA SANTIS 
NOVA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

8726012 BLAS ZUBIRIA MUTIS FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

30.653.383 CELMIRA CASTRO SUAREZ FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

32708415 COLOMBIA ROMERO GUTIERREZ FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

8742416 
DALIN DE JESUS MIRANDA 
SALCEDO FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

55300757 DARLYS JUDITH PARRA ORTIZ FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

85464284 
EDIMER LEONARDO LATORRE 
IGLESIAS FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

72.128.980 
EFRAÍN ENRIQUE MORALES 
ESCORCIA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

1143144422 EVA SANDRIN GARCÍA CHARRIS FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

8734199 
EVER ENRIQUE GONZALEZ 
CHAMORRO FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

8648463 
FRANCISCO JAVIER EVERSLEY 
TORRES FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

55314036 GREYS VILLANUEVA VILLANUEVA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 



 

 

8705349 
IVAN JAVIER VALENCIA 
MARTINEZ FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

26668471 MARCELA POSADA LINERO FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

8.501.239 OSCAR CAICEDO MACHACON FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

72.146.005 
RODOLFO ERNESTO WENGER 
CALVO FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

1044392763 ANA BELEN CARIAGA GONZALEZ FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS 

1063077965 
CARLOS ANDRES PEREZ 
MONTAÑO FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS 

1050035269 
DIEMER GUILLERMO LASCARRO 
CASTELLAR FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS 

32.833.780 
HEILIANA ESTHER CORRO 
MENDOZA FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS 

77019599 
JOHN MARLON MARTINEZ 
RAMOS FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS 

77161569 JOSE MARQUEZ GUERRA FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS 

1050035270 
LASCARRO CASTELLAR CARLOS 
GUILLERMO FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS 

55300719 LEILA VANESSA PÉREZ RAMOS FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS 

22.476.638 
MARCELA LISSETTE GÓMEZ 
GÓMEZ FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS 

22551431 
MARIA ANDREA BOCANEGRA 
JIMENEZ FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS 

22.589.055 
MARIA ANGELICA FERRER 
HERRERA FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS 

85449020 
ROBERTO ENRIQUE LASTRA 
MIER FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS 

72.175.718  LISANDRO VARGAS HENRIQUEZ FACULTAD DE INGENIERÍA 

72.169.447 
ADEL ALFONSO MENDOZA 
MENDOZA FACULTAD DE INGENIERÍA 

32789678 CLAUDIA RODRIGUEZ SAAVEDRA FACULTAD DE INGENIERÍA 

8773983 EUGENIO YIME RODRÍGUEZ FACULTAD DE INGENIERÍA 

72.040.187 
FREDDY ANDRES DIAZ 
MENDOZA FACULTAD DE INGENIERÍA 

72.155.161 FREDYS JIMENEZ MENDOZA FACULTAD DE INGENIERÍA 

57411462 GLORIA LUZ LOPEZ GONZALEZ  FACULTAD DE INGENIERÍA 

72.333.756 
GUILLERMO ELIECER VALENCIA 
OCHOA FACULTAD DE INGENIERÍA 

22.567.885 IVETTE CARMONA FIGUEROA FACULTAD DE INGENIERÍA 

55.300.564 JIMENEZ ROJAS MAYERLENIS FACULTAD DE INGENIERÍA 

72.342.626 JORGE DUARTE FORERO FACULTAD DE INGENIERÍA 

8795443 JORGE LUIS PIÑERES MENDOZA FACULTAD DE INGENIERÍA 

91511401 JOSE ANDRES PEREZ MENDOZA FACULTAD DE INGENIERÍA 

1046815410 JOSÉ LUIS AFRICANO NAVARRO FACULTAD DE INGENIERÍA 

72256190 JUAN CARLOS CABARCAS REYES FACULTAD DE INGENIERÍA 



 

 

72206783 
LUIS GUILLERMO OBREGON 
QUIÑONES FACULTAD DE INGENIERÍA 

22.600.575 
MERCEDES JUDITH AVILA 
OLIVARES FACULTAD DE INGENIERÍA 

72225325 MILTON FABIAN COBA SALCEDO FACULTAD DE INGENIERÍA 

91486514 OSCAR HIGUERA COBOS FACULTAD DE INGENIERÍA 

8648080 YAIR GARCIA PACHECO FACULTAD DE INGENIERÍA 

32726879 ALEYDA INES PARRA CASTILLO FACULTAD DE NUTRICION Y DIETETICA 

8707285 HORACIO GUERRERO LOPEZ FACULTAD DE NUTRICION Y DIETETICA 

45547641 INGRID BALLESTA RODRIGUEZ FACULTAD DE NUTRICION Y DIETETICA 

22.500.907 JUANA DE LA HOZ RODRIGUEZ FACULTAD DE QUIMICA Y FARMACIA 

1143146865 MILENA URQUIJO RODRIGUEZ FACULTAD DE QUIMICA Y FARMACIA 

32750188 
ROSA  VIRGINIA CARRANZA 
FIGUEROA FACULTAD DE QUIMICA Y FARMACIA 

72.022.118 SAMIR BOLIVAR GONZALEZ FACULTAD DE QUIMICA Y FARMACIA 

32763542 YANETH TROCHA BARRIOS FACULTAD DE QUIMICA Y FARMACIA 

1.007.372.524 
ABRAM JUNIOR VALDEZ DE LA 
HOZ 

MUSEO DE ANTROPOLOGIA 

40925603 
FANNY BEATRIZ BAYONA 
PALACIO MUSEO DE ANTROPOLOGIA 

1.140.851.596 
MELISSA DEL CARMEN ROMAN 
ESCALONA 

MUSEO DE ANTROPOLOGIA 

32.772.775 
NAILEN BEATRIZ MORALES 
RODRIGUEZ 

MUSEO DE ANTROPOLOGIA 

72009858 
MAURICIO RAFAEL TELLEZ 
ROSADO OFICINA DE CONTROL DISCIPLINARIO 

72098235 EDUARDO CÉSAR MEJÍA SOÑETT OFICINA DE CONTROL INTERNO 

32.726.587 VERA J CORONADO SARMIENTO OFICINA DE INFORMATICA 

1.042.429.785 
CELIA DE JESUS URDANETA 
CUESTA 

OFICINA DE PLANEACIÓN 

1.045.711.527 
DAYANA GIOVANNA BARRIOS 
PLATA 

OFICINA DE PLANEACIÓN 

8642239 
EFRAIN ENRIQUE SARMIENTO 
CRESPO 

OFICINA DE PLANEACIÓN 

1.083.434.945 
EVER ALBERTO ÁLVAREZ 
MELÉNDEZ 

OFICINA DE PLANEACIÓN 

8722675 HELMER SANJUAN VARELA OFICINA DE PLANEACIÓN 

17.958.038 JOHNFKY LUCAOP AZAR BUILES OFICINA DE PLANEACIÓN 

1.043.004.864 JUAN SEBASTIAN PAEZ ROA OFICINA DE PLANEACIÓN 

1143259195 
KARENTH YULIANA DELGADO 
MUÑOZ 

OFICINA DE PLANEACIÓN 

72246296 SAMIR JESUS GAZABON RADA OFICINA DE PLANEACIÓN 

1129582225 FRANCISCO FADUL ALBOR 
OFICINA DE RELACIONES INTERNACIONALES E 
INTERINSTITUCIONALES 

1140869779 
KARINA PAOLA MARTÍNEZ 
PÉREZ 

VICERRECTOR DE INVESTIGACIONES, 
EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL 



 

 

32.709.414 MINERVA ROSA SALAS MUÑOZ 
VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA 

32755864 SANDRA YANCE LUGO 
VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA 

30582981 YARLY ESTER PAEZ HERRERA 
VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA 

1043006939 
ALEIDIS MARGARITA HIDALGO 
NAVARRO VICERRECTORIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

1019007307 ANDRÉS FELIPE ARIAS JIMÉNEZ VICERRECTORIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

72248950 
CHRISTIAN ARTURO BARRAZA 
ROCA VICERRECTORIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

3.745.102 JORGE NEGIB MARÚN CHAGIN VICERRECTORIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

7144765 LÁCIDES PATIÑO PULIDO VICERRECTORIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

32748142 LORENA BERNAL RODRIGUEZ VICERRECTORIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

1.140.884.781 MARIA CAROLINA BRUNO DUVA VICERRECTORIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

72.345.934 
MARIANO JOSÉ CASTAÑEDA 
GORUT 

VICERRECTORIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

72195297 
MARIO ENRIQUE DEL VALLE 
CASTRO VICERRECTORIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

1.044.421.906 ROSEMBERG CUETO SANCHEZ VICERRECTORIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

1042437420 
UBALDO DE JESUS QUINTERO 
MARIN VICERRECTORIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

22.514.983 YARITZA MARQUEZ SANDOVAL VICERRECTORIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

22.587.292 CAROLINA VILLANUEVA OSPINO VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

1.129.489.605 
CINDY PAOLA TABOADA 
HERNANDEZ VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

1045721760 DAVID JESUS OW GALLEGO VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

72203975 DIETER SUAREZ POLO VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

72.310.353 GILBERTO MARIO GÓMEZ LINDO VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

1.045.684.684 
JOHN JAIRO JIMÉNEZ 
FERNÁNDEZ VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

1045686466 
JOSÉ FERNANDO QUINTERO 
VEGA VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

43.877.636 
MARÍA PAULINA ESCOBAR 
MONTOYA VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

72239849 
RAMON FABIAN SANTIAGO 
JANER VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

1.129.570.577 SAULO AHUMADA AGUAS VICERRECTORÍA DE DOCENCIA 

1.042.427.181 
DARIANA CECILIA ZAPATA 
LOZADA 

VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES, 
EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL 

22.475.037 DIANA HERAS LLANOS 
VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES, 
EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL 

32.695.106 DILIA ISABEL JARABA SANCHEZ 
VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES, 
EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL 

55302173 JENNIFER PAOLA GOMEZ GOMEZ 
VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES, 
EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL 



 

 

55.234.299 LAIDYS VERGARA RICARDO 
VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES, 
EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL 

1.143.457.329 NATALY RIAÑO CARMONA 
VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES, 
EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL 

32.864.466 
NAYIBE JUDITH ANGULO 
RETAMOZO 

VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES, 
EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL 

1.140.838.157 
VANESSA PAOLA BARRIOS DE LA 
TORRE 

VICERRECTORIA DE INVESTIGACIONES, 
EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: La notificación de las designaciones de jurados electorales se entenderá 
surtida por la sola publicación en la página web de la Institucional o fijación en lugares públicos 
de las respectivas sedes de la Institución, de conformidad con el inciso 2°, artículo 14 del Acuerdo 
Superior N°. 00001 del 17 de marzo de 2015 (Estatuto Electoral). 
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 
 

Dada en Puerto Colombia a los  
 
 

 
PEDRO CASTELLÓN PATIÑO     BARBARA SANTOS ORTIZ 
Rep. Docentes ante el Comité Electoral. Rep. Estudiantes ante el Comité Electoral. 
 
 
 
LUIS CARLOS GUTIERREZ MORENO   
Vicerrector de Docencia.   
 
 
 
ROBERTO HENRÍQUEZ NORIEGA                           CLAUDIA TORRES SIBAJA 
Secretario General                  Jefe de la Oficina De Asesoría Jurídica 
 
 

FIRMADO EN ORIGINAL 


